КОНТРАКТ № 1-11.2020
НА ПОСТАВКУ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

(идентификационный код закупки______________________________ )

г Алейск «01» ноября 2020 г.

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Родинская средняя
общеобразовательная школа» Шипуновского района Алтайского края, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора школы Поповой Олеси Ивановны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и ООО «Алейторг -  10», именуемое в дальнейшем
«Поставщик», в лице директора Свиридова Анатолия Степановича, действующего на
основании Устава,с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с
законодательством Российской Федерации и на основании пункта 4 части 1 статьи 93
Федерального закона от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий
Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать самостоятельно Заказчику продуктовый

набор по наименованию(ям), качеству, комплектации, в количестве, ассортименте согласно
Спецификации (Приложение №1)(далее -«товар»)в установленный Контрактом срок, а
Заказчик обязуется принять товар надлежащего качества и количества и обеспечить его оплату
в порядке, предусмотренном Контрактом.

1.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в
соответствии с требованиями Контракта, техническими регламентами, стандартами, санитарно
эпидемиологическими правилами и иными нормативами, являющимися обязательными в
отношении данного вида товара в соответствии с законодательством Российской Федерации на
дату поставки и приемки товара.

1.3. Товар поставляется в упаковке, пригодной для данного вида товара,
обеспечивающей сохранность товара при транспортировке, погрузочно-разгрузочных работах и
хранении.

1.4. На момент поставки остаточный срок годности товара должен быть не менее 90 дней
(.месяцев). Информация о сроке годности товара доводится Поставщиком до сведения Заказчика
в документации, прилагаемой к товару, на этикетках, маркировкой или иным способом,
принятым для отдельных видов товаров.

1.5. Место поставки товара: Алтайский край, Шипуновский район, с.Родино, ул.
Школьная, д. 11 (далее -  «место поставки»),

2. Цена Контракта и порядок оплаты
2.1. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения

Контракта, не может изменяться в ходе исполнения Контракта, за исключением случаев,
установленных Контрактом и (или) предусмотренных законодательством Российской
Федерации.

Цена Контракта составляет 6715 (шесть тысяч семьсот пятнадцать) рублей 00 копеек.
Цена единицы товара указана в Спецификации (Приложение № Г).
В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах налоги, сборы и иные обязательные платежи в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации, связанные с оплатой Контракта, подлежат уплате в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком, то сумма, подлежащая уплате
Заказчиком по Контракту юридическому лицу или физическому лицу, в том числе
зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер
таких налогов, сборов и иных обязательных платежей.

2.2. В общую цену Контракта включены все расходы Поставщика, необходимые для
осуществления им своих обязательств по Контракту в полном объеме и надлежащего качества.

2

в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы
на упаковку, маркировку, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места
поставки и иные расходы, связанные с поставкой товара.

2.3. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком
денежных средств на указанный в Контракте расчетный счет Поставщика за счет средств
местного бюджета.

2.4. Оплата за поставленный товар осуществляется после приемки Заказчиком товара
в течение 10 (десяти) дней с даты подписания Сторонами товарной накладной на основании
представленных Поставщиком счета и (или) счета-фактуры.

2.5. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания
денежных средств в размере, установленном Контрактом, с лицевого счета Заказчика. За
дальнейшее прохождение денежных средств Заказчик ответственности не несет.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Заказчик имеет право:
3.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

Контрактом.
3.1.2. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных

документов, указанных в пункте 5.1 Контракта.
3.1.3. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств

Поставщика по Контракту.
3.1.4. Отказаться (полностью или частично) от приемки и оплаты поставленного товара

в случае неисполнения в срок или ненадлежащего исполнения Поставщиком принятых на себя
обязательств в соответствии с условиями Контракта.

3.1.5. Требовать возмещения убытков, причиненных по вине Поставщика.
3.1.6. Осуществлять иные права, предусмотренные Контрактом и (или)

законодательством Российской Федерации.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Обеспечить приемку поставляемого но Контракту товара в соответствии с

условиями Контракта.
3.2.2. Оплатить поставленный и принятый товар в порядке, предусмотренном

Контрактом.
3.2.3. Направить Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней)за

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту.
3.3. Поставщик вправе:
3.3.1. Требовать приемки и оплаты товара в порядке, сроки и на условиях,

предусмотренных Контрактом.
3.3.2. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно товара в рамках

Контракта.
3.3.3. Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней)за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Контракту.
3.4. Поставщик обязан:
3.4.1. Поставить товар в соответствии с условиями Контракта
3.4.2. Представить все документы, относящиеся к товару и указанные в пункте 5.1

Контракта.
3.4.3. Соблюдать пропускной и внутриобъектовый режим Заказчика.
3.4.4. Предоставлять своевременно достоверную информацию о ходе исполнения своих

обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта.
3.4.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Контрактом.

4. Порядок и сроки поставки товара
4.1. Поставка товара должна быть осуществлена в полном объеме в течение 15

календарных дней со дня заключения Контракта. 5

5. Порядок приема и передачи товара

3

5.1. Поставщик при поставке товара должен передать Заказчику следующие документы:
оригинал сертификата соответствия (декларации о соответствии) или заверенную

Поставщиком копию такого сертификата (декларации)1;
документ, содержащий сведения, подтверждающие безопасность непереработаниой

пищевой продукции животного происхождения, полученный в результате проведения
ветеринарно-санитарной экспертизы перед выпуском в обращение на таможенную
территорию Таможенного союза2;

качественное удостоверение или протокол испытаний продукции в аккредитованной
г з ■ •лаборатории ;

подписанную товарную накладную в двух экземплярах, счет и (или) счет-фактуру.
5.2. В день поставки товара Заказчик подписывает товарно-транспортную накладную,

подтверждающую факт поставки товара.
Товар должен быть поставлен полностью. Заказчик вправе отказаться от приемки

отдельных этапов поставки товара.
5.3. Приемка Заказчиком поставленного товара, включая проведение экспертизы

результатов, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта
осуществляется в течение 3 (трех) рабочих дней после поставки товара и получения от
Поставщика документов, указанных в пункте 5.1 Контракта.

5.4. Заказчик извещает Поставщика о дате приемки. Поставщик имеет право
направить своего представителя для наблюдения за процедурой приемки, известив об этом
Заказчика. В случае поступления Заказчику извещения от Поставщика о направлении
Поставщиком своего представителя приемка должна быть осуществлена только в присутствии
представителя Поставщика.

5.5. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться
Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные
организации. Для приемки поставленного товара Заказчик вправе создать приемочную
комиссию, состоящую из не менее пяти человек. В случае привлечения Заказчиком для
проведения экспертизы экспертов, экспертных организаций при принятии решения о приемке
или об отказе в приемке товара приемочная комиссия должна учитывать отраженные в
заключении по результатам указанной экспертизы предложения экспертов, экспертных
организаций, привлеченных для ее проведения.

5.6. Проверка соответствия товара требованиям, установленным Контрактом,
осуществляется в следующем порядке:

5.6.1. В присутствии представителей Заказчика приемочной комиссии, экспертов,
экспертных организаций и Поставщика (если Поставщик направил своих представителей для
участия в приемке) осуществляется проверка наличия документов на товар, осмотр товара на
наличие внешних повреждений.

5.6.2. Проверка товара по количеству осуществляется путем пересчета единиц товара и
сопоставления полученного количества с количеством товара, указанным в Спецификации
(Приложение № 1). Количество поступившего товара при его приемке определяется в тех же
единицах измерения, которые указаны в Спецификации (Приложение № 1).

5.6.3. После внешнего осмотра товара проверяется соответствие наименования,
ассортимента и комплектности товара, указанного в Спецификации (Приложение № 1), с
фактическим наименованием, ассортиментом и комплектностью товара и с содержащимся в
документах па товар.

5.6.4. Заказчик вправе осуществить выборочную проверку качества товара. В случае,
если при осуществлении выборочной проверки обнаружен товар, качество которого не
соответствует требованиям Контракта, результаты такой проверки распространяются на всю
поставку.

5.7. По истечении срока, указанного в пункте 5.3 Контракта, Заказчик совершает одно
из следующих действий:

1 Включается в случае, если объект закупкиподлежит обязательной сертификации или декларированию соответствия
требованиям технических регламентов.
" Включается в случае, если объектом закупкиявляются яйцо куриное, мясо птицы, мясо и субпродукты мясные.

Включается в случае, если объектом закупки является мукомольно-крупная продукция.

4

направляет Поставщику один экземпляр подписанной товарной накладной;
направляет Поставщику мотивированный отказ от подписания товарной накладной;
направляет Поставщику акт, в котором указывает количество осмотренного товара и

перечень выявленных недостатков, сроки для их устранения. В случае если при приемке
товаров будут выявлены излишки, то в акте должны быть указаны сведения об излишках.

5.8. В случае отказа Заказчика от принятия товара в связи с необходимостью
устранения выявленных недостатков, Поставщик обязуется в срок, установленный в акте,
составленном Заказчиком, устранить указанные недостатки за свой счет.

5.9. В случае если Поставщик не согласен с актом, составленным Заказчиком,
Поставщик обязан самостоятельно подтвердить надлежащее исполнение обязательств по
Контракту заключением эксперта, экспертной организации и оригинал экспертного заключения
представить Заказчику. Выбор эксперта, экспертной организации осуществляется Поставщиком.
Оплата услуг эксперта, экспертной организации, а также всех расходов, в том числе связанных с
транспортировкой товара для экспертизы, осуществляется Поставщиком.

5.10. Если Поставщик в установленный срок не устранит нарушения. Заказчик вправе
предъявить Поставщику требование о возмещении своих расходов на устранение недостатков
товара.

5.11. Расходы, связанные с обратной транспортировкой некачественного, не
соответствующего Контракту товара, несет Поставщик.

5.12. Повторная процедура приемки-передачи товара проводится в порядке,
установленном в пунктах 5.3 -  5.11 Контракта, по письменному извещению Заказчика
Поставщиком об устранении выявленных недостатков, зафиксированных в акте, составленном
Заказчиком, и готовности передать товар Заказчику.

5.13. Датой приемки товара является дата подписания Сторонами (Заказчиком,
Поставщиком) товарной накладной.

5.14. Право собственности, а также риск случайной гибели или случайного
повреждения товара, переходит от Поставщика к Заказчику с даты подписания Сторонами
(Заказчиком, Поставщиком) товарной накладной.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение

обязательств по Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы
(форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий,
блокады, эмбарго, общих забастовок, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на
исполнение Контракта.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по
Контракту, обязана немедленно (в течение 3 (трех) дней) известить другую Сторону о
наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, указанных в пункте 7.1 Контракта.
Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает, соответствующую Сторону права
ссылается на них в будущем.

7.3. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на
Стороне Контракта, не выполнившей свои обязательства по Контракту.

7.4. Если обстоятельства, указанные в пункте 7.1 Контракта, и их последствия будут
длиться более 1 (одного) месяца, то Стороны вправе расторгнуть Контракт. В этом случае ни
одна из Сторон не имеет права потребовать от другой Стороны возмещения убытков. 8

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть при исполнении Контракта,

подлежат предварительному разрешению путем переговоров. В случае, если Стороны не
придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края.

5

9. Прочие условия
9.]. Контракт составлен в письменной форме в 2 (двух) экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и Поставщика.
9.2. Контракт вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту.
9.3. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда.
9.4. Все приложения к Контракту являются его неотъемной частью.
9.5. К Контракту прилагается Спецификация.
9.6. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских

реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 3 дней с даты
такого изменения.

10. Адреса места нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заказчик
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Родинская средняя общеобразовательная
школа» Шипуновекого района Алтайского
края
Адрес:658382,
Алтайский край, Шипуновский район,
село Родино, ул. Школьная, 11.
ИНН 2289003049 КПП 228901001
р/с 40204810100000005900
Отделение Барнаул г. Барнаул
БИК 040173001
ОГРН 1022202955048

Поставщик
ООО «Алейторг- 10»
Адрес : 658133,
г. Алейск.ул.Первомайская , 2а.
КПП 223101001
ИНН 2231007568
к/счет 30101810200000000604
БИК 040173604
р/счег 40702810202110031224
Алтайское ОСБ №8644 Сбербанка РФ гБарнаут
ОГРН 1082201000727
ОКОЮ 01201820000
Телефон: 385(53)26800

Приложение № 1 к Контракту
от «01» ноября 2020 г. № 1-11.2020

6

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№
п/п Наименование товара

Страна
происхождения

товара

Требования к качеству,
требования к безопасности
товара, к потребительским

свойствам товара,
требования к размерам,

упаковке, отгрузке товара и
иные показатели, связанные

с определением
соответствия

поставляемого товара
потребностям Заказчика

Количест
во в

единицах
измерени

я

Цена за
единицу,

(руб.
коп.)

Общая цена,
(руб. коп.)

1 Крупа рис (фасованный) Россия соответствует НТД 5 59 295
2 Крупа гречневая

(фасованная)
Россия соответствует НТД 5 80 400

3 Крупа пшено
(фасованная)

Россия соответствует НТД 5 49 245

4 Вода питьевая б/г 1л 5 31 155
5 Крупа горох колотый

(фасованная)
Россия соответствует НТД 5 30 150

6 Макароны 0,4
(фасованные)

Россия соответствует НТД 15 22 330

7 Соль фасовка 5 11 55
8 Мука в/с 2 кг Россия соответствует НТД 5 70 350
9 Сухофрукты (компотная

смесь)
соответствует НТД 5 50 250

10 Вафли (фасованные) Россия соответствует НТД 5 59 295
11 Печенье (фасовка) Россия соответствует НТД 5 23 115
12 Масло подсолнечное Россия соответствует НТД 10 90 900
13 Чай 25 пак, соответствует НТД 5 58 290
14 Консервы мясная Россия соответствует НТД 10 130 1300
15 Сахар фасовка 5 57 285
16 Консервы рыбные Россия соответствует НТД 10 63 630
17 Сгущенное молоко

ГОСТ
Россия соответствует НТД 5 84 420

18 шоколад 5 50 250
ИТОГО 6715

№

Поставщик
ООО « А л ей то р г- 10»

Заказчик
М униципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Родинская средняя общеобразовательная
школа» Ш ипуновского района Алтайского ,^*°^;7втс
края ,

Ok" ■- . '
/PtS ' О.И. Попова

АС. Свиридов